tindakan keras yang tidak kenal ampun terhadap mereka atas nasehat Syekh Nuruddin Ar Raniry

dan Syekh Abdurrauf syiah kuala yang kemudian menggantikan Nuruddin sebagai Kadli Malikul

Adil/ Mufti Besar Kerajaan, karena Syekh Nuruddin meninggalkan Aceh dalam tahun 1067 H

(1657 M).

Diantara tindakan-tindakan yang diambil Ratu, dilarangnya berkembang paham

“wujudiyah” dalam Kerajaan Aceh Darussalam, dan segala buku/kitab yang mengenai

“wujudiyah” itu dinyatakan terlarang membaca dan menyimpannya, baik karangan Syekh

Hamzah Fansuri ataupun karangan Syekh Syamsuddin Sumatrany, demikian pula karangan-